Mezkûr haberi, Abdullah b. Amr’dan Ahmed b. Hanbel (ö.

241),11 İbn Ebî Şeybe (ö. 235/849),12 Buhârî (ö. 256/) Tarihu’l-

kebir’de,13 Ebû Dâvûd, (ö. 275)14 İbn Ebi’d-Dünya’nın (ö. 281)

en-Nafaka ale’l-‘İyâl’da15, el-Harâitî’nin (ö. 327) fî Mekârimü’l-

ahlâk’ta16, ed-Dârekutnî, (ö. 385)17 Hâkim, (ö. 405)18 Beyhakî,

(ö. 458)19 Hatîb el-Bağdâdî’nin (ö. 463/1071) fî Târîh Bağ-

dâd’da bazı tariklerinde Vakî‘>Sevvâr Ebû Hamza>Amr b.

Şuayb> babası> dedesi vasıtasıyla aktardığı habere göre Hz.

Peygamber şöyle buyurmuştur: “Çocuklarınız yedi yaşına

girince onlara namazı emrediniz. On yaşına girince namazı

(terk ettiğinde) çocuğunuzu darb ediniz ve yataklarını ayırı-

nız.”20 Amr b. Şuayb’ın dedesi Abdullah b. Amr b. Âs’dır.

İbn Maîn, Sevvâr b. Davûd’u sika olarak nitelendirirken

11 Ebû Abdillah Ahmed b. Muhammed b. Hanbel b. Hilâl b. Esed eş-Şeybânî Ahmed

b. Hanbel, Musnedü’l-İmâm Ahmed, thk. Şuayb el-Arnavût ve Âdil Mürşid, Beyrut:

Muessesetü’r-Risâle, 1421/2001, 11: 284.
12 Abdullah b. Muhammed b. İbrahim b. Osman İbn Ebî Şeybe, el-Musannef, thk.

Kemalüddin Yusuf el-Hût, Riyad: Mektebetü’r-Rüşd, 1409, 1: 304, Hadis No: 3482.
13 Ebû Abdillah Muhammed b. İsmail b. İbrahim b. Muğîre Buhârî, et-Târîhu’l-kebîr,

Yayına Haz. Muhammed b. Abdulkerim, Riyad: Mektebetü’r-Rüşd, 1420/1999, 1106,

Hadis No: 675.
14 Ebû Dâvud, Sünen-i Ebî Dâvud, Kitabu’l-Libâs, 35, Hadis No: 4114.
15 Ebû Bekr Abdullah b. Muhammed b. Ubeyd b. Süfyân b. Kays el-Bağdâdî İbn

Ebi’d-Dünyâ, en-Nafaka ale’l-iyâl, thk. Necmüddin Abdurrahman Half, Suudi Ara-

bistan: Dâru İbni’l-Kayyım, 1410/1990, 1: 467.
16 Ebû Bekr Muhammed b. Ca‘fer b. Muhammed b. Sahl b. Şâkir Harâitî, Mekâri-

mü’l-Ahlâk ve Meâlîhâ ve Mahmudu Tarâikihâ, thk. Eymen Abdülcebbâr, Kahire:

Dâru’l-Âfâki’l-Arabiyye, 1419/1999, 155.
17 Ebu’l-Hasan Ali b. Ömer b. Ahmed b. Mehdî b. Mesud b. Nu‘mân b. Dînâr ed-

Dârekutnî, Sünenu’d-Dârekutnî, thk. Şuayb el-Arnavût vd., Beyrut: Muessesetü’r-

Risâle, 1424/2004, 1: 430, Hadis No: 887.
18 Nîsâbûrî, Ebû Abdillah Muhammed b. Abdullah b. Muhammed b. Hamdeveyh b.

Nuaym b. Hakem Hâkim, el-Mustedrek ale’s-sahîheyn, thk. Mustafa Abdulkadir ‘Atâ,

Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1411/1990, 1: 311, Hadis No: 708.
19 Ahmed b. Hüseyin b. Ali b. Musa el-Husrevcirdî Beyhakî, es-Sünenu’l-kübra, thk.

Muhammed Abdülkadir ‘Atâ, Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1424/2003, 2: 323,

Hadis No: 3233.
20 Ebû Bekr Ahmed b. Ali b. Sâbit b. Ahmed b. Mehdî el-Hatîb el-Bağdâdî, Târîhu

Bağdâd, thk. Beşşâr ‘Avvâd Ma‘rûf, Beyrut: Dâru’l-Garbi’l-İslâmî, 1422, 2002, 3: 88.

22 Muhammed b. Hibbân b. Ahmed b. Hibbân b. Muâz b. Ma‘bed et-Temîmî İbn

Hibbân, es-Sıkât,nşr: Dâireti’l-Meârifi’l-Osmaniyye, Hindistan, 1393, 1973, 6: 422,
23 İbn Hibbân, Ta‘lîkâtü’d-Dârekutnî ale’l-mecrûhîn, thk. Halîl b. Muhammed el-Arabî,

Kahire: Dâru’l-Kitâbi’l-İslâmî, 1414/1994, 94.
24 Ebû Hafs Ömer b. Ahmed b. Osman b. Ahmed b. Muhammed b. Eyyûb b. Ezdâd

el-Bağdâdi İbn Şâhin, Târîhu esmâi’d-du‘âfâ’ ve’l-kâzibîn, thk. Abdürrahîm Muham-

med Ahmed el-Kaşkarî, Medine-i Münevvere: 1409/1989, 104.
25 Ebû Ca‘fer Muhammed b. Amr b. Musa b. Hammâd Ukaylî, ed-Du‘afâu’l-kebîr,

thk. Abdulmu‘tî Emin Kal‘acî, Beyrut: Dâru’l-Mektebeti’l-İlmiyye, 1404/1984, 2: 167
26 Ebû Bekr Ahmed b. Muhammed b. Galib Burkânî, Suâlâtü’l-Burkânî li’d-Dârekutnî

fi’l-Cerh ve’t-Ta‘dîl, thk. Mecdî es-Seyyid İbrahim, Kahire: Mektebetü’l-Kur’an, 1404,

Ancak fiilin son harekesi

merfû‘ lâ nefy için olduğunda fa müstenifeye işaret eden

edat olacağından cümle müspet olur. Bu durumda ikinci

cümle müstakil olur bu takdirde hadislerine itibâr edileceği

anlamı çıkar.

İbn Adî, (ö. 365/976) bu rivayeti Halîl b. Mure>Leys b. Ebî

Süleym>Amr b. Şuayb kanalıyla aktarmıştır. Bu isnatta yer

alan râviler değerlendirildiğinde Halîl b. Mure Basralı olup

Rakka’da yaşamış zayıf bir râvidir.27 İbn Hacer, (ö. 852) Leys

b. Ebî Süleym (ö. 148) hakkında “Sadûktur. Ancak ömrün

sonunda ihtilât etmiş rivayet etmiş olduğu hadisleri ihtilât-

tan önce mi sonra mı yaptığı temyiz edilmediğinden rivayet-

leri metruktür” demektedir.28 Bu nedenle bu tarikin zayıf ol-

duğu ortaya çıktı.

b. Sabre b. Ma‘bed el-Cüheynî Tariki

Sabre b. Ma‘bed el-Cüheynî tariki ile gelen rivayeti, İbn Ebî

Şeybe, İbn Hanbel, (ö. 241/855) Dârimî, Tirmizî, İbn Hüzey-

me, İbn Ebî Heysem, İbnu’l-Carûd, İbnu’l-Münzir, Tahâvî,

Taberânî,

Dârekutnî, Bağavî, Hâkim başta olmak üzere birçok mu-

haddis eserlerinde yer vermişler. Yahya b. Maîn’e Abdülme-

lik b. Rabî‘ b. Sabre’nin babası ve dedesi tariki ile aktardığı

hadisler sorulunca hepsinin zayıf olduğu şeklinde genel bir

cevap vermiştir.29 Hasan b. Kattân ise mezkûr râvî hakkında

27 Ebû Ahmed b. Abdullah b. Muhammed b. Mübârek b. Kattân İbn Adî, el-Kâmil fî

du‘afâi’r-ricâl, thk. Âdil Ahmed Abdulmevcûd, Beyrut: el-Kütübi’l-İlmiyye,

1418/1997, 3: 507.
28 Ebu’l-Fadl Ahmed b. Alî b. Muhammed b. Ahmed b. Hacer el-Askalânî, Tehzîbu’t-

tehzîb, Hindistan: Dâireti’l-Meârifi’n-Nizâmiyye, 1326, 4: 267-268.
29 Ebu’l-Kasım Ali b. Hasan b. Hibetullah İbn Asâkir, Târîhu Dımeşk, thk. Amr b.

Garâme el-Ömerî, Beyrut: Dâru’l-Fıkr, 1415/1995, 18: 73.

صبيانكم ve علموا yerine de اولادكم geçmekte ayrıca önceki riva-

30 Moğultây b. Kılıç, Ebû Abdillah Alâüddîn Moğoltây b. Kılıç b. Abdullah el-

Bekcerî el-Hikrî, İkmâl Tehzîbü’l-Kemâl fî Esmâi’r-Ricâl, thk. Ebû Abdirrahman Âdil b.

Muhammed ve Ebû Muhammed Usâme b. İbrahim, el-Fârûku’l-Hadîse, 1422/2001,

6: 362.
31 Muhammed b. İsa b. Savre b. Musa b. ed-Dahhâk Tirmizî, Sünenü’t-Tirmizî, thk.

Ahmed Muhammed Şâkir vd., Mısır: Mustafa el-Bâbî el-Halebî, 1395/1975, Eb-

vâbu’s-Salât, 177, Hadis No: 407.
32 Ebû Abdillah Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Osman b. Kaymâz Zehebî,

Mîzânü’l-i‘tidâl fî nakdi’r-ricâl, thk. Ali Muhammed el-Bicâvî, Beyrut: Dârü’l-Ma‘rife,

1382/1963, 4: 416.
33 İbn Ebi’d-Dünyâ, , en-Nafaka ale’l-iyâl, 1: 471, Hadis No: 301.
34 Ebû Bekr Ahmed b. Amr b. Abdulhalik b. Hallâd b. Ubeydullah Bezzâr, Müsne-

dü’l-Bezzâr, thk. Mahfûzurrahman Zeynullah vd., Medine-i Münevvere: Mektebe-

tü’l-Ulûm ve’l-Hikem, 1988, 17: 189, Hadis No: 9823.
35 Heysemî, Nureddîn Ali b. Ebû Bekr b. Süleyman, Keşfu’l-estâr ‘an zevâidi’l-Bezzâr,

thk. Habîburrahman el-A‘zamî, Beyrut: Muessesetü’r-Risâle, 1399/ 1979, 1: 173,

Hadis No: 342.

Mâlik tariki ile ri-

vayette bulundu. Önceki rivayetlerde evlatları-

nız/çocuklarınız yerine gaib zamiri ( هم ) getirilmiştir. بلغوا

36 Ebû Abdillah Muhammed b. Sa‘d b. Manî‘ el-Hâşimî İbn Sa‘d, et-Tabakâtü’l-Kübrâ

(el-Cüzü’l-Muttemim), thk. Muhammed b. Sâmil es-Selemî, Taif: Mektebetü’s-Sıddîk,

1414/1993, 1: 200.
37 Yûsuf b. Abdurrahman b. Yûsuf Cemâlüddîn İbnu’z-Zekî Mizzî, Tehzîbu’l-Kemâl fî

Esmâi’r-ricâl, thk. Beşşâr Avvâd Ma‘rûf, Beyrut: Muessesetü’r-Risâle, 1400/1980, 25:

70.
38 Ebû Abdillah Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Osman b. Kaymâz Zehebî,

Dîvânu’d-du‘afâ ve’l-metrûkîn, thk. Hammâd b. Muhammed el-Ensârî, Mekke: Mek-

Kur’an’da bu kelimenin kullanıldığı bir diğer anlam, men‘

manasıdır. Bu mananın bariz olarak görüldüğü yerlerden bi-

ri şu ayettir: “ فضربنا علي اذانهم /kulaklarının işitmesini engelle-

48 Muhammed Fuâd Abdulbakî, el-Mu‘cemü’l-müfehres li’elfâzi’l-Kur’an’i’l-kerim,

Kahire: Dâru’l-Hadîs, 1422/2001, 531-532.
49 Muhammed Câbir el-Fayyâz, el-Emsâl fi’l-Kur’an’i’l-kerim, el-Ma‘hadu’l-Alamî li’l-

fikri’l-islâmî, Herndon: (Washington) 1401/1981, 317.
50 Bkz. İbrahim/25, Kehf/45, İbrahim/25.
51 Fahreddin Muhammed b. Ömer et-Temîmî Râzî, Mefâtihu’l-gayb, Beyrut: Dâru’l-

Kütübi’l-İlmiyye, 1421/2000, Cilt 11, 3.

Darbın vücubunu

gerektirecek bir hususun olmadığını kabul ederiz. Biz, hay-

vanları te‘dib sebebi ile darb ederken çocuğu bu durumdan

nasıl istisna edebiliriz. Bu darb, çocuğun namazı terk etme-

74 Taberânî, el-Mu‘cemu’l-kebîr, thk. Hamdî b. Abdülmecid es-Selefî, Kahire: Mekte-

betu İbn Teymiyye, 1415/1994, 11: 242, Hadis No: 11617.
75 Ebû Muhammed Muvafıkuddin Abdullah b. Ahmed b. Muahmmed İbn Kudâme,

el-Muğnî, Kahire: Mektebetü’l-Kahire, 1388/1968, 1: 441.